
 

 
 
 

 
 

Pardubický kraj 

Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11 
čj. KUPA-8407/2024-1 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

(dále též jako „ZD“) 
 

Veřejný zadavatel 
Pardubický kraj 

se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

IČO: 708 92 822 

 
vyhlašuje nadlimitní veřejnou zakázku na služby 

zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo "zákon") 

 

„Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální technické mapy 

Pardubického kraje (DTM2)“ 

 

 



 

 
 
 
1. Identifikační údaje zadavatele 

Název:    Pardubický kraj 
Právní forma:    Veřejnoprávní korporace 
Sídlo:     Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ:     708 92 822 
DIČ:     CZ70892822 
Zastoupen:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického 

kraje 
Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Menšl, oddělení veřejných zakázek 
Tel:  +420 466 026 282, +420 605 551 501   

E-mail:  pavel.mensl@pardubickykraj.cz 

Profil zadavatele a místo přístupu k zadávací dokumentaci:  

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.html 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00004809     

Systémové číslo veřejné zakázky na profilu: P24V00000143 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 
https://zakazky.pardubickykraj.cz/. 

2. Informace o předmětu veřejné zakázky, předpokládaná hodnota 

Předmětem této veřejné zakázky je zhotovení dat, zejména technické infrastruktury a 
dopravní infrastruktury v rámci rozvoje Digitální technické mapy. Zakázka je realizována v 
rámci projektu „Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2)“ (reg. č. 
CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008602) financovaného prostřednictvím dotační výzvy Národního 
plánu obnovy, Digitální vysokokapacitní sítě V. VÝZVA; SC 1.3.1 Zlepšení prostředí pro 
budování sítí elektronických komunikací. 

Podrobnější informace jsou obsaženy v technické specifikaci a návrhu smlouvy (příloha č. 1 a 
3 ZD). 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

71250000-5 Architektonické, technické a zeměměřičské služby 

72310000-1 Zpracování dat 

71354100-5 Digitální mapování 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 91 102 000 Kč bez DPH. 

Vyhrazené změny dle § 100 zákona mohou být čerpány na základě vyhrazených změn 
uvedených v bodě 6.3 ZD. Předpokládaná hodnota navýšená o vyhrazené změny dle § 100 
zákona činí 100 212 200 Kč bez DPH. 

Osoby odlišné od zadavatele, které se podílely na zpracování Zadávací dokumentace a jejích 
příloh: 

ML Strategy s.r.o., se sídlem Krátká 17, 345 62 Holýšov, IČO 03978427 (studie 
proveditelnosti), a UnitX s.r.o., se sídlem Italská 2581/67, IČO 07850646 (zadávací 
dokumentace včetně příloh).: 

 příloha č. 1 Zadávací dokumentace – Technická specifikace 

 příloha č. 3 Zadávací dokumentace – Návrh smlouvy o dílo 

 Zadávací dokumentace v části kvalifikace a hodnotících kritérií 

 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

mailto:pavel.mensl@pardubickykraj.cz
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00004809
https://zakazky.pardubickykraj.cz/


 

 
 
 
Předpokládaný termín plnění:  

 Smlouva o dílo – plnění smlouvy do 30. 11. 2025 

Místem dodání a převzetí výstupů plnění je sídlo zadavatele. 

4. Lhůta, forma a způsob podání nabídek, komunikace 

Lhůta pro podání nabídek trvá nejpozději do 28. 5. 2024 do 10:00 hod. 

Forma a způsob podání nabídek 
Zadavatel dle ust. § 103 odst. 1 písm. c) a § 107 odst. 1 ZZVZ stanovil pouze elektronickou 
formu nabídek. Nabídky se po registraci dodavatele podávají výhradně prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.pardubickykraj.cz/), a to vložením 
elektronické podoby nabídky přes odkaz „poslat nabídku“ na kartě této veřejné zakázky. 

 

Komunikace 
Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace probíhají elektronicky, zásadně 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, datové schránky a e-mailu. Dodavatel je 
povinen provést registraci v elektronickém nástroji. 
Podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské příručce  a manuálu appletu 
elektronického podpisu.  

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, 
provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz. 

Vzhledem k elektronické podobě nabídek neprobíhá veřejné otevírání nabídek. 

V případě společné účasti dodavatelů (společná nabídka) uvedou v nabídce též osobu, která 
bude zmocněna zastupovat tyto účastníky zadávacího řízení při styku se zadavatelem 
v průběhu zadávacího řízení. 

5. Požadavky na zpracování nabídky 

5.1. Nabídka bude předložena pouze v elektronické podobě v českém jazyce. Nabídka nebude 
obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

5.2. Nabídka musí obsahovat níže uvedené údaje. Zadavatel doporučuje členění podle 
následujících bodů: 

 Informace v rozsahu přílohy č. 4 ZD 

 Doklady o splnění kvalifikace a způsobilosti – kopie dokladů nebo jednotné evropské 
osvědčení pro veřejné zakázky 

 Vyplněná cenová tabulka (příloha č. 2 ZD) 

5.3. Zadavatel na základě § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyžaduje, aby odpovědnost za plnění 
veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně 
a nerozdílně. Dále zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů v nabídce 
doložili požadované rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 

6. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

6.1. Nabídkovou cenu dodavatel uvede v podbarveném sloupci za jednotkové ceny u každé 
položky typu dat v cenové tabulce, která tvoří přílohu č. 2 ZD. Množstevní ceny a ceny vč. 
DPH jsou generovány tabulkou automaticky za použití matematického vzorce.  

6.2. Nabídková cena včetně DPH je cenou maximální a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré 
náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s realizací předmětu veřejné zakázky tedy včetně 
všech souvisejících dodávek a služeb. Cena může být měněna pouze v souvislosti se 
změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na uvedenou cenu. Ceny musí být 
uvedeny bez DPH, částka DPH a včetně DPH 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00004809
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf


 

 
 
 

6.3. Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje právo na objemové změny rozsahu 
jednotlivých položek uvedených v příloze č. 2 ZD při zachování jednotkové ceny na základě 
skutečného plnění při realizaci díla. Tyto změny nebudou měnit celkovou povahu veřejné 
zakázky a budou podrobně popsány včetně odůvodnění. 

6.4. Nebude-li součástí nabídky dodavatele údaj o nabídkové ceně (zásadně vyplněná 
cenová tabulka), bude dodavatel vyloučen z účasti na zadávacím řízení. 

7. Obchodní a platební podmínky 

Dodavatel je povinen respektovat obchodní a platební podmínky uvedené ve vzorovém 
návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 ZD. 

7.1. Zadavatel stanoví, že součástí nabídky dodavatele nebude podepsaný návrh 
smlouvy, ale akceptace smluvních a obchodních podmínek. Zadavatel nabízí ke splnění 
tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení (viz příloha č. 4 ZD). 

S vybraným dodavatelem pak bude uzavřena smlouva v souladu s návrhem smlouvy, který je 
přílohou č. 3 ZD, a akceptací dodavatele, a to v elektronické podobě. 

8. Technické podmínky 

Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky jsou uvedeny v technické 
specifikaci a návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 1 a 3 ZD). 

9. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů 

9.1. Prokázání kvalifikace v nabídce 

Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace postačí v nabídce předložit v prosté 
kopii. Není-li dále stanoveno jinak, dodavatel může dle § 86 odst. 2 ZZVZ nahradit 
předložení kvalifikačních dokladů čestným prohlášením nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ. Zadavatel nabízí vzory čestného 
prohlášení uvedené v příloze č. 4 této ZD. 
Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence musí prokazovat splnění požadované způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců před dnem zahájení zadávacího řízení. 

9.2. Základní způsobilost  

Dodavatel prokazuje základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ způsobem 

dle § 75 odst. 1 ZZVZ.  

Dodavatel tak předloží: 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 

 potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

 čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

 čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) 

 potvrzení okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

9.3. Profesní způsobilost  

Dodavatel prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ. 
Dodavatel tak předloží:  

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje; 



 

 
 
 

 doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
tedy alespoň doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění „Výkon 
zeměměřických činností“. 

9.4. Technická kvalifikace    

9.4.1. Seznam významných služeb (reference) 

a) Rozsah a způsob prokázání požadovaných informací a dokladů:  

K prokázání kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ dodavatel doloží 
seznam významných služeb (referencí) poskytnutých za poslední 3 roky před dnem zahájení 
zadávacího řízení. Dodavatel předloží formou čestného prohlášení seznam významných 
služeb (referencí) s uvedením jejich rozsahu, ceny, doby poskytnutí a identifikace 
objednatele. Dodavatel dále v seznamu významných služeb (referencí), součást přílohy č. 4, 
jednoznačně namapuje požadavky na prokázání jednotlivých významných služeb (referencí) 
dle této zadávací dokumentace na své předkládané významné služby (reference). 

Zadavatel připouští prokázání jednotlivých požadavků na referenční služby (zakázky) i 
jednou významnou službou (referencí).  

b) Minimální úroveň:  

Dodavatel prokáže toto kvalifikační kritérium, pokud v posledních 3 letech před dnem 
zahájení zadávacího řízení dokončil: 

1) minimálně 1 zakázku, jejímž předmětem bylo vyhodnocení dopravní infrastruktury 
(obvod komunikace, pasport, vlastnické vztahy) v délce minimálně 2000 km, 

2) sběr dat realizovaný stejnou formou, kterou dodavatel uvádí v rámci své nabídky na 
tuto veřejnou zakázku, v minimálním objemu 2000 km. Není přitom podmínkou, aby 
tento objem sběru dat byl splněn v rámci jedné zakázky. Zadavatel připouští, aby 
dodavatel naplnil požadovaný minimální objem i součtem více zakázek. Dodavatel u 
každé předkládané významné služby (reference) uvede realizovaný objem a 
technologii sběru dat (například systémem mobilní mapovací jednotky nebo jiným), 

3) minimálně 1 zakázku, jejímž předmětem byla konsolidace dat technické mapy 
v obdobném nebo totožném provedení dle technické specifikace zadavatele – přílohy 
č. 1 ZD – ve finanční výši minimálně 20 000 000 Kč bez DPH, 

4) minimálně 1 zakázku, jejímž předmětem bylo vytyčování a následné geodetické 
zaměření polohy technické infrastruktury ve finančním objemu minimálně 
5 000 000 Kč bez DPH.   

c) Další informace k požadavkům na významné služby (reference): 
Lhůta 3 let je splněna, pokud byla významná služba (reference), která je předmětem 
referenční služby a je uvedená v příslušném seznamu, v průběhu této doby dokončena a 
předána objednateli, nebo řádně dokončena a předána alespoň dílčí část odpovídající 
kvalifikačnímu kritériu věcně nebo finančním či jednotkovým objemem. 
 
Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci některou z významných služeb (referencí), 
kterou provedl společně s jinými dodavateli (v rámci sdružení či jiné společné formy 
dodavatelů), pak taková zakázka bude zadavatelem posuzována pouze v rozsahu podílu, 
kterým se dodavatel na plnění významné služby (reference) podílel. 

9.4.2. Realizační tým 

a) Rozsah a způsob prokázání požadovaných informací a dokladů:  

K prokázání kritérií technické kvalifikace dodavatel doloží seznam osob tvořících realizační 
tým dodavatele, které se budou přímo podílet na poskytování služeb, dle ust. § 79 odst. 2 
písm. c), d) (dále také „Seznam členů“). Z dodavatelem předloženého seznamu musí 
jednoznačně vyplývat splnění všech podmínek a požadavků na jednotlivé role realizačního 



 

 
 
 
týmu uvedené dále. Zadavatel nabízí pro splnění tohoto požadavku vzorové prohlášení (viz 
příloha č. 4 ZD). 

Dodavatel tuto část technické kvalifikace prokáže předložením: 

 seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky – s uvedením 
požadovaných údajů ve formuláři nabídky. je-li požadováno vzdělání – dodavatel 
předloží doklad prokazující dosažení požadovaného vzdělání členem realizačního 
týmu ve formě kopie dokladu, 

 je-li požadováno osvědčení o zeměměřických činnostech – dodavatel předloží doklad 
– osvědčení o oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu 
dle § 16f odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a 
doplnění některých zákonů související s jeho zavedením, vydaného Českým úřadem 
zeměměřickým a katastrálním, 

 je-li požadováno osvědčení odborné způsobilosti v elektrotechnice pro vyhledávání 

sítí – dodavatel předloží doklad o odborné způsobilosti v elektrotechnice dle § 6 

vyhlášky 50/1978 Sb.,  

 je-li požadována odborná způsobilost osoby – dodavatel předloží doklad prokazující 
odbornou způsobilost dle příslušného zvláštního právního předpisu, 

 je-li požadováno prokázání délky praxe osoby – dodavatel předloží profesní životopis 
dané osoby, podepsaný touto osobou, s uvedeným přehledem získané praxe 

 je-li požadováno prokázání profesní zkušenosti osoby / účasti na realizaci významné 
služby (reference) – dodavatel předloží informaci uvedením požadovaných údajů v 
rámci přílohy č. 4. 

b) Minimální úroveň:  

Dodavatel předloží seznam minimálně 6 členů realizačního týmu (skládá se z 6 rolí), kteří se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 
dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 1 osoba nesmí zastávat více pozic v 
rámci níže uvedeného výčtu. 

Každá odborná osoba musí být přiřazená ke konkrétní roli v týmu dodavatele dle dělení níže 
a splňovat následující podmínky: 

1) Vedoucí projektového týmu 

 vysokoškolské vzdělání v oboru zeměměřických činností 

 minimálně 5 let praxe v oblasti zpracování geografických dat nebo 
zeměměřické činnosti 

 znalost českého nebo slovenského jazyka na úrovni bezproblémové 
každodenní pracovní komunikace 

 osvědčení o oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v 
rozsahu dle § 16f odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o 
změně a doplnění některých zákonů související s jeho zavedením, vydaného 
Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním 

 zkušenosti s pozicí vedoucího zpracovatelského týmu dat minimálně u 1 
významné služby (reference) zakázky v oblasti DTM, na které se podílel 
v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení, kdy minimální 
finanční objem této zakázky činí 50 000 000 Kč bez DPH. 

2) Projektový manažer 

 vysokoškolské vzdělání v oboru zeměměřických činností 

 minimálně 5 let praxe v oblasti zpracování geografických dat nebo 
zeměměřické činnosti 



 

 
 
 

 minimálně 5 let praxe s vedením projektů v oblasti zpracování prostorových 
dat; 

 znalost českého nebo slovenského jazyka na úrovni bezproblémové 
každodenní pracovní komunikace 

 znalost metodiky projektového řízení doložená certifikací projektového 
manažera na úrovni PRINCE2, PMI, IPMA nebo obdobné  

 zkušenosti s pozicí projektového manažera minimálně u 1 významné služby 
(reference) v oblasti dopravní nebo technické infrastruktury DTM, na které se 
podílel v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení, kdy minimální 
finanční objem 1 zakázky činí 50 000 000 Kč bez DPH. 

3) Kontrolor dat "hlavní geodet" 

 vysokoškolské vzdělání v oboru zeměměřických činností 

 minimálně 5 let praxe při realizaci projektů v oblasti zeměměřických činností 

 minimálně 5 let praxe v oblasti DTM nebo pořizování prostorových dat 

 osvědčení o oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v 
rozsahu dle § 16f odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o 
změně a doplnění některých zákonů související s jeho zavedením, vydaného 
Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním 

 znalost českého nebo slovenského jazyka na úrovni bezproblémové 
každodenní pracovní komunikace 

 zkušenosti s účastí na pozici editora, kontrolora dat nebo hlavního geodeta 
nebo konzultanta minimálně u 1 významné služby (reference) v oblasti 
zpracování geografických dat nebo zeměměřické činnosti, kontrolní či 
dozorové činnosti, na kterých se podílel v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení, kdy minimální finanční objem u 1 významné služby 
(reference) činí 5 000 000 Kč bez DPH. 

4) Datový analytik 

 minimálně středoškolské vzdělání v oboru zeměměřických činností nebo v 
příbuzném oboru (geoinformatika, geomatika, kartografie) nebo praxe v oblasti 
zeměměřických činností nebo pořizování geografických dat minimálně 5 let 

 minimálně 3 roky praxe s realizací projektů v oblasti zeměměřických činností 
nebo pořizování geografických dat 

 minimálně 3 roky praxe v oblasti DTM nebo v oblasti pořizování prostorových 
dat 

 znalost českého nebo slovenského jazyka na úrovni bezproblémové 
každodenní pracovní komunikace 

 zkušenosti s účastí na pozici editora nebo geodeta minimálně u 1 významné 
služby (reference) v oblasti zpracování dat DTM, pořizování a vyhodnocení 3D 
dat a zkušenost s GIS prostředím, na kterých se podílel v posledních 3 letech 
před zahájením zadávacího řízení. 

5) Zpracovatel dat dopravní infrastruktury 

 vysokoškolské vzdělání v oboru zeměměřických činností nebo v příbuzném 
oboru (geoinformatika, geomatika, kartografie) 

 minimálně 5 let praxe při realizaci projektů v oblasti zeměměřických činností 
nebo pořizování geografických dat 

 minimálně 5 let praxe v oblasti DTM nebo pořizování prostorových dat 



 

 
 
 

 osvědčení o oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v 
rozsahu dle § 16f odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o 
změně a doplnění některých zákonů související s jeho zavedením, vydaného 
Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním 

 znalost českého nebo slovenského jazyka na úrovni bezproblémové 
každodenní pracovní komunikace 

 zkušenosti s pozicí editora nebo kontrolora dat minimálně u 1 významné 
služby (reference) v oblasti zpracování dat dopravní infrastruktury DTM 
v délce 2 000 km a kdy minimální finanční objem 1 zakázky činí 5 000 000 Kč 
bez DPH, na kterých se podílel v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení 

6) Zpracovatel dat technické infrastruktury 

 vysokoškolské vzdělání v oboru zeměměřických činností nebo v příbuzném 
oboru (geoinformatika, geomatika, kartografie) 

 minimálně 5 let praxe při realizaci projektů v oblasti zeměměřických činností 
nebo pořizování geografických dat 

 minimálně 5 let praxe v oblasti DTM nebo pořizování prostorových dat 

 osvědčení o oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v 
rozsahu dle § 16f odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o 
změně a doplnění některých zákonů související s jeho zavedením, vydaného 
Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním 

 znalost českého nebo slovenského jazyka na úrovni bezproblémové 
každodenní pracovní komunikace 

 zkušenosti s pozicí editora nebo kontrolora dat minimálně u 1 významné 
služby (reference) v oblasti zpracování dat dopravní infrastruktury DTM 
v délce 2 000 km, na kterých se podílel v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení 

 zkušenosti s pozicí editora nebo geodeta minimálně u 1 významné služby 
(reference) v oblasti mapování technické infrastruktury DTM, na kterých se 
podílel v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení, kdy minimální 
finanční objem 1 zakázky činí 5 000 000 Kč bez DPH. 

Nad rámec výše uvedeného týmu označeného konkrétními pozicemi Zadavatel dále 
požaduje k prokázání této části kvalifikace seznam osob se zvláštní způsobilostí s 
minimálními počty uvedeným níže v bodě 7). Tyto osoby se budou rovněž přímo podílet na 
předmětu plnění veřejné zakázky. Mezi tyto osoby může dodavatel počítat a uvést i výše 
uvedené osoby, kterými současně prokazuje naplnění kvalifikace s konkrétním označením 
pozice v realizačním týmu (např. vedoucí projektového týmu): 

7) minimálně 20 osob se středoškolským či vysokoškolským zeměměřickým vzděláním 
nebo se vzděláním obdobné úrovně v oboru Geografické informační systémy, z toho: 

 minimálně 4 osoby s Úředním oprávněním zeměměřického inženýra dle § 16f 
odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a 
doplnění některých zákonů související s jeho zavedením, vydaného Českým 
úřadem zeměměřickým a katastrálním 

 minimálně jednu osobu s kvalifikací dle § 6 vyhlášky 50/1978 Sb., o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice, pro osobu/osoby, jejímž prostřednictvím 
dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost ve vyhledání inženýrských sítí 

c) další informace k požadavkům na realizační tým 



 

 
 
 
Pokud člen týmu není v pracovněprávním vztahu s dodavatelem (tj. není zaměstnancem 
dodavatele), je považován za jeho poddodavatele (příp. zaměstnance poddodavatele). 
Pokud je kvalifikace prokazována prostřednictvím poddodavatele jako jiné osoby odlišné od 
dodavatele, je nutné, aby byly k prokázání kvalifikace předloženy doklady vymezené v § 83 
zákona. Skutečnost, zda se jedná či nejedná o poddodavatele, bude uvedena v seznamu 
techniků. 

9.4.3. Popis technického vybavení, popis opatření dodavatele k zajištění kvality 

a) Rozsah a způsob prokázání požadovaných informací a dokladů: 

K prokázání kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ dodavatel doloží 
seznam technického vybavení, které bude užito pro plnění předmětu plnění této veřejné 
zakázky. Dodavatel předloží formou čestného prohlášení seznam technického vybavení v 
podobě software do výčtu, jeho konkrétní provedení produktu, popis určení softwarového 
produktu v rámci plnění veřejné zakázky, licenční čísla produktů. Dodavatel dále v seznamu 
významných služeb (reference) jednoznačně namapuje požadavky na prokázání jednotlivého 
technického vybavení dle této ZD na své nabízené technologie. 

Dodavatel splnění prokáže doložením čestného prohlášení. Zadavatel poskytuje vzor 
čestného prohlášení v příloze č. 4 ZD. 

b) Minimální úroveň:  

1) 5 kusů licencí CAD/GIS aplikací s možností výstupu ve formátu DWG, DNG, DXF, 
SHP, aktuální verzi JF DTM a obdobných formátech 

2) 5 kusů licencí software pro geodetické výpočty například typu Groma, Kokeš, Geus, 
VKM a obdobných systémů a software 

3) 1 kus programového vybavení pro zpracování a vyhodnocení podkladových dat 
technologií nabízenou dodavatelem pro plnění veřejné zakázky např. bodových 
mračen a panoramatických snímků do podoby vektorového či objektového vyjádření, 
tj. minimálně 1 pracoviště; Zadavatel požaduje, aby se jednalo o stejné nebo 
obdobné technické řešení, kterým bude prokazována kvalifikace dle této 
zadávací dokumentace v části Významných služeb (reference) dle článku 9.4.1. 
této Zadávací dokumentace ve znění: "součet zakázek, jejichž předmětem byl sběr 
dat formou nabízenou dodavatelem v rámci jeho nabídky plnění na tuto veřejnou 
zakázku, například systémem mobilní mapovací jednotky, v objemu nejméně 2000 
km; dodavatel ve své nabídce uvede technologii sběru dat a dále objem, který 
prokáže splnění stanovené minimální výše;" 

c) další informace k požadavkům na popis technického vybavení, popis opatření dodavatele 
k zajištění kvality 

U licencí je za jednu licenci považována licence na jednoho uživatele současně užívajícího 
software bez dalších omezení pro plnění předmětu plnění této veřejné zakázky. 

Pokud dodavatel vlastní multilicenci nabízeného produktu, co do počtu současně pracujících 
uživatelů neomezenou, uvede označení multilicence k uváděnému software a dále do počtu 
licencí uvede maximální úroveň nastavenou pro daný software v Zadávací dokumentaci, tedy 
například 5 pro CAD/GIS aplikace. 

Veškeré používané technické vybavení musí zajistit pořizování dat v souladu s přílohou č. 1 
zadávací dokumentace – Technická specifikace, tj. naplňovat zejména parametry dané 
platnou legislativou a relevantními metodikami v oblasti digitálních technických map. 

9.4.4. Přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení 

a) Rozsah a způsob prokázání požadovaných informací a dokladů:  

K prokázání kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ dodavatel doloží 
seznam nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude užito pro 
plnění předmětu plnění této veřejné zakázky. Dodavatel předloží formou čestného prohlášení 



 

 
 
 
seznam nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení včetně uvedení 
konkrétních názvů výrobků, jejich produktového označení a sériových čísel. Dodavatel dále v 
seznamu nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, jednoznačně 
namapuje požadavky na prokázání jednotlivého zařízení dle této ZD na své nabízené 
technologie. 

Vzor čestného prohlášení je v příloze č. 4 ZD. 

b) Minimální úroveň:  

K zajištění dostatečného vybavení pro splnění zadávaného plnění zadavatel požaduje 
předložení přehledu s uvedením následujících počtů jednotlivých nástrojů, pomůcek a 
zařízení: 

1) 4 kusy GNSS přijímačů min. dvoufrekvenční s navazujícím softwarem, které umožní 
připojení do systému CZEPOS či obdobného systému 

2) 3 kusy totálních stanic pro klasické geodetické měření 

3) 4 kusy detektorů inženýrských sítí umožňující vyhledávat podzemní sítě 

4) Systém sběru podkladových dat technologií nabízenou dodavatelem pro plnění 
veřejné zakázky např. mobilní mapovací jednotky vybaveny GNSS přijímačem, 
inerciální měřící jednotkou (IMU), Scanerem a fotografickým senzorem; Zadavatel 
požaduje, aby se jednalo o stejné nebo obdobné technické řešení, kterým bude 
prokazována kvalifikace dle této zadávací dokumentace v části Významných 
služeb (reference) dle článku 9.4.1. této Zadávací dokumentace ve znění: "součet 
zakázek, jejichž předmětem byl sběr dat formou nabízenou dodavatelem v rámci jeho 
nabídky plnění na tuto veřejnou zakázku, například systémem mobilní mapovací 
jednotky, v objemu nejméně 2000 km; dodavatel ve své nabídce uvede technologii 
sběru dat a dále objem, který prokáže splnění stanovené minimální výše;" 

c) další informace k požadavkům na přehled nástrojů a pomůcek, provozních a technických 
zařízení 

Veškeré používané nástroje a pomůcky, provozní nebo technická zařízení musí zajistit 
pořizování dat v souladu s přílohou č. 1 ZD, tj. naplňovat zejména parametry dané platnou 
legislativou a relevantními metodikami v oblasti digitálních technických map. 

9.5. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (§ 83) 

Dodavatel může technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 

77 odst. 1 ZZVZ prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 

povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou,   

d) smlouvu nebo jinou osobou o podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

9.6. Předkládání dokladů 

Pokud není dodavatel z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný 

doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 



 

 
 
 

10. Požadavek zadavatele na poskytnutí jistoty 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení k zajištění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytl jistotu ve smyslu § 41 zákona. Výše jistoty 
je stanovena na částku 1 000 000 Kč. 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty: 

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 
b) předložením dokladu banky nebo pojišťovny prokazujícího povinnost banky nebo 

pojišťovny vyplatit zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek 
podle odstavce 7, jde-li o bankovní záruku nebo pojištění záruky, 

V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele musí být v nabídce 
údaj o provedené platbě zadavateli. Číslo bankovního účtu pro složení peněžní částky: 78-
9026160257/0100 variabilní symbol: IČO dodavatele, specifický symbol: 744642023. Je-li 
jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího 
řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

Podmínky a lhůty vrácení či případné plnění z jistoty řeší § 41 zákona. 

11. Prohlášení dle z. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů dle nařízení Rady (EU) 2022/576 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení (viz příloha č. 4 ZD), že:  

 není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba vlastní 
podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti a 

 že neprokazuje svou kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v předchozí odrážce 
 není dodavatelem, který je: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzická či právnická osoba nebo subjekt či orgán 
se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) výše, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) výše, a to  
 
včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve 
smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % 
hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

12. Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 3 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek. 
Účastník zadávacího řízení nesmí po dobu běhu zadávací lhůty ze zadávacího řízení odstoupit. 

13. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Zadavatel bude nabídky hodnotit dle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 
bude hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. Přehled 
kritérií hodnocení včetně jejich váhy je uveden v následující tabulce: 

Dílčí kritéria hodnocení váha 

1. Nabídková cena 70 % 

2. Celková kvalita nabídky 30 % 

 
Dodavatel vyplní údaje pro hodnocení do cenové tabulky, která je přílohou č. 2 této ZD, do 
formuláře v části hodnocení, který je přílohou č. 4 této ZD a doloží níže požadované doklady. 

 



 

 
 
 
 Kritérium č. 1 – „Nabídková cena“ 

Hodnocena bude výše celkové nabídkové ceny v Kč včetně DPH uvedená dodavatelem 
v cenové tabulce (cena za předpokládaný odběr dat). Za nejvýhodnější bude považována 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Bodová hodnota dílčího kritéria jednotlivých nabídek 
vznikne násobkem 100, poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce a váhy 
daného kritéria: 

Počet bodů = 100 x nejvýhodnější nabídka / hodnocená nabídka x 70 % 
 
Zadavatel pro stanovení výše nabídkové ceny určil předpokládaný odběr dat, který bude za 
účelem porovnání nabídek jednotlivých soutěžitelů vynásoben jimi nabízenou jednotkovou 
cenou služeb zhotovení jednotlivých typů dat. Tento předpokládaný objem dat byl rovněž 
použit pro stanovení předpokládané hodnoty, když i porovnání nabídkových cen proti 
stanovení předpokládané hodnoty umožní zadavateli vyvodit potenciální závěry o případných 
mimořádně nízkých nabídkových cenách i o případné ekonomické schopnosti plnění 
realizovat v případě překročení předpokládané hodnoty ze strany podaných nabídek. 
Uzavíraná smlouva o dílo na základě této veřejné zakázky bude uzavřena na předem 
definovaný finanční objem, typ pořizovaných dat a jejich jednotkovou cenu. Dále v rámci 
uzavřené smlouvy o dílo je zaneseno plnění, které obsahuje majoritu předmětu plnění a 
garantuje vybranému dodavateli minimální odběr plnění na základě této smlouvy, který dle 
názoru Zadavatele může hrát klíčovou roli pro možnost podání nabídky a její ekonomické 
nastavení v oblasti potřebného sběru podkladových dat pro realizaci všech položek plnění 
smlouvy o dílo. V podrobnostech viz příloha č. 3 této ZD – Návrh smlouvy o dílo. 
 

 Kritérium č. 2 – „Celková kvalita nabídky“ 
V rámci hodnocení celkové kvality nabídky budou hodnocena následující subkritéria: 

 Subkritérium č. 1 – realizační tým dodavatele (maximálně 70 bodů) 

 Subkritérium č. 2 – softwarové vybavení (maximálně 15 bodů) 

 Subkritérium č. 3 – zeměměřické vybavení (maximálně 30 bodů) 

Subkritérium č. 1 – realizační tým dodavatele 

V rámci tohoto subkritéria dodavatel získá bodové ohodnocení při splnění některé 

z následujících podmínek: 

A) Počet osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, s minimálně 5 lety 

praxe s vedením projektů v oblasti zpracování prostorových dat – dodavateli bude 

přiděleno 10 bodů za každou takovou osobu, když maximální bodový zisk za tuto položku 

hodnocení je 20 bodů. 

V rámci hodnocení této položky nesmí zařadit dodavatel mezi hodnocené osoby ty, 

kterými prokazuje kvalifikaci pro role realizačního týmu označené jako "Vedoucí 

projektového týmu" a "Projektový manažer". 

B) Počet osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, se středoškolským 

nebo vysokoškolským vzděláním v oblasti zeměměřictví nebo geografických informačních 

systémů nebo obdobné – dodavateli bude přidělen 1 bod za každou takovou osobu, když 

maximální bodový zisk za tuto položku hodnocení je 20 bodů. 

V rámci hodnocení této položky nesmí zařadit dodavatel mezi hodnocené osoby ty, u 

nichž je v rámci požadavků na kvalifikaci takové vzdělání požadováno a které užil k 

prokázání kvalifikace včetně požadavku na jejich vzdělání. 



 

 
 
 

C) Počet osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, s Úředním oprávněním 

zeměměřického inženýra dle § 16f odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o 

zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů související s jeho zavedením, 

vydaného Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním – dodavateli budou přiděleny 2 

body za každou takovou osobu, když maximální bodový zisk za tuto položku hodnocení 

je 20 bodů. 

V rámci hodnocení této položky nesmí zařadit dodavatel mezi hodnocené osoby ty, u 

nichž je v rámci požadavků na kvalifikaci takové oprávnění požadováno a které užil k 

prokázání kvalifikace včetně požadavku na jejich oprávnění. 

D) Počet osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, s kvalifikací dle §6 

vyhlášky 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, pro osobu/osoby, jejímž 

prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost ve vyhledání inženýrských 

sítí – dodavateli budou přiděleny 2 body za každou takovou osobu, když maximální 

bodový zisk za tuto položku hodnocení je 10 bodů 

V rámci hodnocení této položky nesmí zařadit dodavatel mezi hodnocené osoby ty, u 

nichž je v rámci požadavků na kvalifikaci taková kvalifikace požadována a které užil k 

prokázání kvalifikace včetně požadavku na jejich kvalifikaci. 

Dodavatel v tomto subkritériu může získat maximálně 70 bodů. 

Splnění jednotlivých podmínek dodavatel prokáže popisem vztahu těchto osob k dodavateli, 

jejich profesním životopisem, doklady o vzdělání, oprávněních a certifikaci. Zadavatel 

požaduje doklady o těchto osobách určené k prokázání jejich vlastností pro hodnocení v kopii 

již v rámci nabídky (certifikace, potvrzení, titul, životopis s praxí) tak, aby naplnění požadavků 

na bodové hodnocení bylo prokazatelné a mohlo být provedeno hodnocení na základě těchto 

dokladů. 

Za účelem bodového hodnocení dodavatel vyplní přílohu č. 4 této ZD v její části určené k 

hodnocení nabídek. 

Subkritérium č. 2 – softwarové vybavení dodavatele 

V rámci tohoto subkritéria dodavatel získá bodové ohodnocení v případě, že disponuje 

softwarovým vybavením, které v rámci jeho nabídky bude využito pro plnění veřejné zakázky: 

A) licencí CAD/GIS aplikací s možností výstupu ve formátu DWG, DNG, DXF, SHP, 

VFDTM a obdobných formátech – dodavateli bude přidělen 0,5 bodu za každou licenci, 

když maximální bodový zisk za tuto položku hodnocení je 5 bodů. 

B) licencí software pro geodetické výpočty například typu Groma, Kokeš, Geus, VKM a 

obdobných systémů a software – dodavateli bude přidělen 0,5 bodu za každou licenci, 

když maximální bodový zisk za tuto položku hodnocení je 5 bodů. 

C) programové vybavení pro zpracování a vyhodnocení podkladových dat technologií 

nabízenou dodavatelem pro plnění veřejné zakázky např. bodových mračen a 

panoramatických snímků do podoby vektorového či objektového vyjádření, tj. na úrovni 1 

pracoviště; Zadavatel požaduje, aby se jednalo o obdobnou technologii, kterou bude 

prokazována kvalifikace dle této zadávací dokumentace v části Významných služeb 

(reference) dle článku 9.4.1. této Zadávací dokumentace ve znění: "součet zakázek, 

jejichž předmětem byl sběr dat formou nabízenou dodavatelem v rámci jeho nabídky 

plnění na tuto veřejnou zakázku, například systémem mobilní mapovací jednotky, v 



 

 
 
 

objemu nejméně 2000 km; dodavatel ve své nabídce uvede technologii sběru dat a dále 

objem, který prokáže splnění stanovené minimální výše;" – dodavateli bude přidělen 1 

bod za každou licenci navázanou na jedno pracoviště, když maximální bodový zisk za 

tuto položku hodnocení je 5 bodů.  

Dodavatel v tomto subkritériu může získat maximálně 15 bodů. 

Splnění jednotlivých podmínek dodavatel prokáže předložením čestného prohlášení v 

podobě seznamu software co do výčtu, jejich konkrétního provedení produktu, popisu určení 

softwarové produktu v rámci plnění veřejné zakázky a předložení licenčních čísel produktů. 

U licencí je za jednu licenci považována licence na jednoho uživatele současně užívajícího 

software bez dalších omezení pro plnění předmětu plnění této veřejné zakázky. 

Pokud dodavatel vlastní multilicenci nabízeného produktu, co do počtu současně pracujících 

uživatelů neomezenou, uvede označení multilicence k uváděnému software a dále do počtu 

licencí určených k hodnocení uvede maximální úroveň nastavenou pro daný software v 

Zadávací dokumentaci, tedy například 5 pro CAD/GIS aplikace. 

V rámci hodnocení této položky nesmí dodavatel mezi software určený k hodnocení zařadit 

software a jeho licence, které již v rámci podání své nabídky užil k prokázání kvalifikace dle 

části kvalifikace podle této ZD. 

Za účelem bodového hodnocení dodavatel vyplní přílohu č. 4 této Zadávací dokumentace v 

její části určené k hodnocení nabídek. 

Subkritérium č. 3 – vybavení technickými prostředky a nástroji 

V rámci tohoto subkritéria dodavatel získá bodové ohodnocení v případě, že disponuje 

prostředky a nástroji, které v rámci jeho nabídky bude využito pro plnění veřejné zakázky: 

A) GNSS přijímače min. dvoufrekvenční s navazujícím softwarem, které umožní připojení 

do systému CZEPOS či obdobného systému – dodavateli bude přidělen 1 bod za každé 

zařízení, když maximální bodový zisk za tuto položku hodnocení je 5 bodů. 

B) totální stanice pro klasické geodetické měření – dodavateli bude přidělen 1 bod za 

každé zařízení, když maximální bodový zisk za tuto položku hodnocení je 5 bodů. 

C) detektory inženýrských sítí umožňující vyhledávat podzemní sítě – dodavateli bude 

přidělen 1 bod za každé zařízení, když maximální bodový zisk za tuto položku hodnocení 

je 5 bodů. 

D) Systém sběru podkladových dat technologií nabízenou dodavatelem pro plnění 

veřejné zakázky např. mobilní mapovací jednotky vybaveny GNSS přijímačem, inerciální 

měřící jednotkou (IMU), Scanerem a fotografickým senzorem; Zadavatel požaduje, aby 

se jednalo o obdobnou technologii, kterou bude prokazována kvalifikace dle této 

zadávací dokumentace v části Významných služeb (reference) dle článku 9.4.1. této 

Zadávací dokumentace ve znění: "součet zakázek, jejichž předmětem byl sběr dat 

formou nabízenou dodavatelem v rámci jeho nabídky plnění na tuto veřejnou zakázku, 

například systémem mobilní mapovací jednotky, v objemu nejméně 2000 km; dodavatel 

ve své nabídce uvede technologii sběru dat a dále objem, který prokáže splnění 

stanovené minimální výše;" – dodavateli bude přiděleno 5 bodů za každý systém, když 

maximální bodový zisk za tuto položku hodnocení je 15 bodů. 

Dodavatel v tomto subkritériu může získat maximálně 30 bodů. 



 

 
 
 
Splnění jednotlivých podmínek dodavatel prokáže předložením čestného prohlášení v 

podobě seznamu technologií co do výčtu, jejich konkrétního provedení produktu, označení 

výrobce, popisu určení produktu v rámci plnění veřejné zakázky a předložení sériových čísel 

zařízení a systémů. 

V rámci hodnocení této položky nesmí dodavatel mezi zařízení a systémy určené k 

hodnocení zařadit ta zařízení a systémy, které již v rámci podání své nabídky užil k prokázání 

kvalifikace dle části kvalifikace podle této ZD. 

Za účelem bodového hodnocení dodavatel vyplní přílohu č. 4 této ZD v její části určené k 

hodnocení nabídek. 

Výsledná bodová hodnota dílčího kritéria (celková kvalita nabídky) jednotlivých 

nabídek vznikne násobkem 100 poměru součtu bodů za jednotlivá subkritéria 

hodnocené nabídky k součtu bodů za jednotlivá subkritéria nejvýhodnější nabídky a 

váhy daného kritéria: 

Počet bodů = 100 x součet bodů hodnocené nabídky / součet bodů nejvýhodnější nabídky x 

30 % 

 Celkové hodnocení 

Na základě součtu výsledných bodových hodnot kritérií u jednotlivých nabídek bude 
stanoveno pořadí úspěšnosti nabídek. Jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která v 
součtu za obě dílčí kritéria dosáhla nejvyšší hodnoty. Na základě celkového bodového 
ohodnocení stanoví hodnotící komise výsledné pořadí nabídek. Bodové ohodnocení bude 
zadavatel ve všech případech zaokrouhlovat na 2 desetinná místa. V případě rovnosti 
bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadí v kritériu 
č. 1 „Nabídkové ceně“. Pokud by došlo ke shodě i v nabídkových cenách, rozhoduje o 
nejvýhodnější nabídce losování, které proběhne za přítomnosti notáře v sídle zadavatele a za 
účasti účastníků, jejichž nabídkové ceny byly shodné.  Pravidla pro losování sdělí zadavatel 
dotčeným osobám v předstihu nejméně 5 pracovních dní. 

Zadavatel neprovede hodnocení nabídek, pokud by měl hodnotit nabídku pouze jednoho 
dodavatele. 

Dodavatel musí v nabídce doložit údaje rozhodné pro hodnocení (zásadně vyplněná cenová 
tabulka a údaje o kvalitativních kritériích pro hodnocení nabídek). Jeho pozdější doplňování 
je dle § 46 ZZVZ nepřípustné. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že není možné v průběhu posuzování a hodnocení 
nabídek měnit údaje a doklady určené pro hodnocení nabídek. Přípustné je pouze jejich 
objasňování. 

14. Požadavek na informaci o poddodavatelích 

V případě, že některé části zakázky budou plněny formou poddodávky (prostřednictvím třetí 
osoby), musí účastník zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona ve 
své nabídce uvést, jaká část plnění veřejné zakázky bude zadána třetím osobám, a které 
osoby to budou (u poddodavatele je účastník zadávacího řízení povinen uvést jeho 
identifikační údaje dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona). 

Učiní tak prohlášením, k němuž využije přílohu č. 4 zadávací dokumentace, v němž popíše 
poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude konkrétní 
poddodavatel realizovat s uvedením podílu na veřejné zakázce (finančního či procentního). 

15. Další ustanovení 



 

 
 
 
16.1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ve smyslu § 102 ZZVZ 

16.2. Informace o skutečném majiteli vybraného dodavatele budou zadavatelem zjišťovány 
postupem dle ust. § 122 odst. 5 nebo 6 ZZVZ. 

16.3. Zadavatel dle § 104 ZZVZ požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem smlouvy 
o dílo předložil zadavateli pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě s minimálním pojistným plněním ve výši 
stanovené v příloze č. 3 Zadávací dokumentace – Návrhu smlouvy o dílo. 

16.4. Zadavatel může v souladu s § 39 odst. 5 ZZVZ ověřovat věrohodnost poskytnutých 
údajů a dokladů. 

16.5. Zadavatel stanovil zadávací podmínky – technické podmínky rovněž v souladu se 
zásadou sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 
inovací. Vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky není přiměřený žádný dopad této 
zásady na hodnocení a výběr dodavatele. 

 
 
V Pardubicích  
 

PhDr. Jana Haniková  
vedoucí kanceláře ředitele úřadu 

        pověřená hejtmanem 
 

schváleno Radou Pardubického kraje dne 22. 4. 2024 usnesením č. R/2251/24 
 

 

Přílohy:      

1. Technická specifikace 
2. Cenová tabulka 
3. Návrh smlouvy o dílo 
4. Formuláře a vzory čestných prohlášení 

 


	W_44517_3c4958d52c134d3fada2b51b0912a0fc

